*De his ita scribit Augustinus in lib. Quæst. super Genes., cap. 42.*

C. I. *Non sunt a nobis aliqua committenda delicta, ne alii graviora committant.*

Quod ait Sodomitis Lot <sup>1</sup> : *Sunt mihi duæ filiae, quæ nondum noverunt viros; producam illas ad vos, utimini illis, quomodo placuerit vobis : tantum in viros istos ne faciatis iniquum : quoniam prostituere volebat filias suas hac compensatione, ut viri hospites ejus nihil a Sodomitis tale paterentur, utrum admittenda sit compensatio flagitiorum vel quorumcumque peccatorum, ut nos faciamus mali aliquid, ne alius gravius malum faciat; an potius perturbationi Lot, non consilio tribuendum sit, quia hoc*

dixerit, merito quæritur. Et nimirum periculosissime admittitur hæc compensatio. Si autem perturbationi humanæ tribuitur et menti tanto inale pernotæ, nullo modo imitanda est.

II Pars. Gratianus. *Consuetudinis autem vel constitutionis rigor nonnunquam relaxatur.*

*Unde Leo Papa ait ad Rusticum Narbonensem Episc. epist. XC ante cap. 1.*

C. II. *Quæ constitutiones valeant temperari, vel quæ non.*

Sicut quædam sunt, quæ nulla possunt ratione convelli, ita multa sunt, quæ aut pro necessitate temporum <sup>2</sup>, aut pro consideratione ætatum oporteat temperari; illa consideratione <sup>3</sup> semper servata, ut in iis, quæ vel dubia fuerint aut obscura, id noverimus sequendum, quod nec præceptis evangelicis contrarium, nec decretis sanctorum Patrum inveniat adversum.

#### NOTATIONES CORRECTORUM.

C. II. <sup>b</sup> *Emendat* : Hoc loco in originali videtur constructio verborum perturbata et restituenda ex Gratiano.

DIST. XIII. C. II. <sup>20</sup> *tribulatione* : Edd. coll. omn. præter Lugd. II, III. Antw. <sup>21</sup> *culpæ* : Edd. Venett. I, II. Nov. Paris. Lugd. I. <sup>22</sup> *f. sine dubio diff.* : Ed. Bas. <sup>23</sup> *gregis* : Edd. coll. omnes. <sup>24</sup> *dimittere, quam emta poss.* : Edd. coll. omn. præter Bas. P. II. <sup>25</sup> *utiliter* : Greg. <sup>26</sup> *ingeritur* : Edd. coll. omn. exc. Lugd. II, III. Antw. <sup>27</sup> *1 Coc. 7, v. 2.* <sup>28</sup> *ib. v. 6.* <sup>29</sup> *intelligentiam* : Ed. Bas. <sup>30</sup> *possit* : Lugd. II, III. Bas. *posset* : Edd. coll. rel.

DIST. XIV. C. I. Ivo Decr. p. 9, c. 117. <sup>1</sup> Genes. c. 19, v. 7. = C. II. <sup>2</sup> Ep. 167 (scr. A. 458, vel 459). Ed. Ball. Coll. tr. p. p. 1, t. 43, c. 46. Anselm. l. 2, c. 73. Ivo in prol. c. 12. <sup>3</sup> *rerum* : Leo. Ans. <sup>4</sup> *conditione* : Leo.

## DISTINCTIO XV.